
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che con propria Determinazione n. 117 del 28.02.2005 è stato approvato il progetto esecutivo 

redatto dal Geom. Fabio ROSSINI, istruttore direttivo dell'U.T. - OO.PP., relativo alla realizzazione 

dell'ampliamento della "Torre Libraria" presso il Centro Culturale Polivalente di Piazza Repubblica, per un 

importo complessivo di Euro 400.000,00 di cui Euro 332.500,00 a base d'appalto, con relativa aggiudicazione 

alla ditta "COPACO 2000" s.r.l. di Cesa (CE), per l'importo di Euro 321.353,47 (IVA 10% inclusa), giusta 

contratto Rep. n. 19.820 del 6.07.2005;

- che, nell'ambito esecutivo di detto progetto è previsto l'installazione di un ascensore per il collegamento ai 

3 piani, di cui uno interrato e due fuori terra, su cui si andrà a sviluppare la realizzanda, nuova torre libraria per 

un'altezza massima di circa ml. 7,70 utilizzabile, altresì, per l'accesso ai disabili;

 

- che, pertanto, a tal proposito, è stata espletata un'indagine di mercato con richiesta di preventivi-offerta ad 

alcune ditte locali del settore, le cui risposte, in atti, hanno dato le seguenti risultanze:

a)- "CEAM Adriatica Servizi" s.r.l.  di San Giovanni in Marignano,

                                       P/le Torconca, 17/e 

con preventivo del 2.02.2006, propone un ascensore oleodinamico 

automatico con portata di Kg. 630 e capienza di n. 8 persone, 



conforme alla direttiva "Ascensori" 95/16/CE e norme armonizzate 

EN81, con dispositivi ottico/acustici conformi al D.M. 236-Lex13, 

al prezzo di Euro 12.400,00 + IVA 10%  compresi gli oneri per la 

posa in opera ed il collaudo finale dell'impianto;

b)- "TECNOLIFT Elevatori" s.r.l.  di Riccione - Via E. Ferrari, 11

con preventivo del 25.01.2006, propone lo stesso tipo di ascensore 

oleodinamico automatico con uguali caratteristiche tecniche per 

portata e capienza persone ed uguali conformità alle predette 

normative di legge, al prezzo di Euro 14.300,00 + IVA 10%  sempre

compresi gli oneri per la posa in opera ed il collaudo finale 

dell'impianto;

Ritenuto quindi, sulla base delle suddette risultanze, di conferire la fornitura e la relativa posa in opera 

dell'ascensore in questione alla ditta "CEAM Adriatica Servizi" s.r.l.  di San Giovanni in Marignano - P/le 

Torconca n. 17/e, per il prezzo offerto di Euro 12.400,00 + IVA 10% = Euro 13.640,00 e alle condizioni tutte 

contenute nel sopracitato preventivo spesa, in atti depositato;

Ritenuto inoltre di affidare alla ditta medesima il servizio di "manutenzione semplice" dell'impianto per il 

periodo che andrà dalla sua messa in funzione al 31.12.2006, dietro pagamento di un corrispettivo di Euro 

350,00 + IVA 20% = Euro 420,00;

Vista la deliberazione n. 61 del 22 dicembre 2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

 

Visto inoltre:

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

- il vigente Regolamento per le spese in economia; 

- lo Statuto Comunale vigente;

   Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A

- di affidare, a seguito dell'indagine di mercato riportata in premessa, la fornitura e posa in opera di un 

ascensore oleodinamico automatico presso la realizzanda, nuova "Torre Libraria" del Centro Culturale 

Polivalente, alla ditta "CEAM Adriatica Servizi" s.r.l. di San Giovanni in Marignano - P/le Torconca n. 17/e, 

per il prezzo offerto di Euro 12.400,00 + IVA 10% = Euro 13.640,00 e alle condizioni tutte contenute nel 

preventivo spesa del 2.02.2006, in atti depositato;

- di affidare, altresì alla medesima ditta la "manutenzione semplice" dell'impianto anzidetto per il periodo 

che andrà dalla sua messa in funzione al 31.12.2006, dietro pagamento di un corrispettivo di Euro 350,00 + IVA 

20% = Euro 420,00;

- di imputare la complessiva spesa lorda di Euro 14.060,00 (IVA inclusa) sul cap. 6807.003 "Realizzazione 

torre libraria (Contributo Prov.le - accertamento n. 501) del bilancio 2004 R.P. - e precisamente sull'impegno n. 

1611, già assunto con Determinazione

n. 117/2005  (sub 01), che presenta la necessaria disponibilità;

- di individuare nel Geom. Fabio ROSSINI, direttore dei lavori, il responsabile del procedimento per gli atti 



di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32527/ASD-DEL     Determina D. n. 77 del 08.02.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


